frati, i quali impotenti di rimediare ai danni cagionati dall'

acqua , divenne il male tanto maggiore, quanto più si diffe-

ri a porgergli il conveniente rimedio. E se non fosse stata

la premurosa sollecitudine dei sommi pontefici , i quali

colla dispensagione dei spirituali tesori , eccitarono i fe-

deli a somministrare per tal effetto alcuna limosina ,

senza dubbio la chiesa sarebbe in tutto e per tutto rovi-

nata . Nel nostro archivio conservasi il breve di s. Pio V. ,

confermativo dalla disposizione fatta già da Pio IV. , nel

seguente tenore .

PIUS PAPA V.

Universis christi fidelibus praesentes literas in-

specturis salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Ratiationi congruit , et convenit aequitati , ut ea quae

de romani pontificis providentia processerunt , licet eius -

superveniente obitu , literae desuper confectae non fue-

rint , suum consequantur effectum. Dudum postquam

(a) Rom. sac. pag. 78.
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felicis recordationis Pius Papa IIII. praedecessor noster

accepto per eum quod dilecti filii guardianus et fratres

domus s. Bartholomaei in insula de urbe , ordinis fra-

trum minorum de observantia nuncupatorum , in ultima

fluminis inundatione maximam in eorum ecclesia , et pa-

ramentis ecclesiasticis , ac eorum domo ruinam passi fue-

rant , et unde ecclesiam , et domum praefatas reparare ,

et ecclesiam ipsam decentibus paramentis munire valerent

non haberent , et ad hoc Christi fidelium suffragia essent

plurimum opportuna , cupiens ut ecclesia ipsa debitis

frequentaretur honoribus , et a christi fidelibus iugiter

veneraretur ; ac illa et domus huiusmodi in corum stru

cturis , et aedificiis debite repararentur, conservarentur,

et manutenerentur , ac ecclesia ipsa libris , calicibus

paramentis , et aliis ornamentis ecclesiasticis divino cultui

necessariis decenter muniretur ; nec non ut Christi fide-

les ipsi co libentius devotionis causa ad ipsam ecclesiam

confluerent , et ad praemissa manus porrigerent adiutri-

ces , quo ex hoc dono celestis gratiae uberius conspice-

rent se refectos , de omnipotentis Dei misericordia , ac

beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate

confisus , idem praedecessor per suas in forma brevis

literas sub dat. Romae apud s . Petrum sub annulo pi-

scatoris die XXII. februarii M.D.LXI. pontificatus sui

anno secundo , omnibus et singulis utriusque sexus Chri-

sti fidelibus vere poenitentibus et confessis , aut statulis.

ad id ab ecclesia temporibus confitendi propositum ha-